
D.R.S. n. AC/C/ /S.8/S.G. 

3 
R E G I O N E S I C I L I A N A 

P R E S I D E N Z A 
S E G R E T E R I A G E N E R A L E 

S E R V I Z I O 8 ° - F O R N I T U R E B E N I E S E R V I Z I C O N T R A T T I E G E S T I O N E 
A M I V I . V A L L . P P . - A T T I V I T À T E C N I C H E D I P A L A Z Z O D ' O R L E A N S E S I T I 

P R E S I D E N Z I A L I 
I L D I R I G E N T E R E S P O N S A B I L E 

V I S T O lo Statuto della Regione Siciliana; 
V I S T E le norme legislative e regolamentari sull'amministrazione del patrimonio e 

sulla contabilità generale dello Stato; 
V I S T O i l testo coordinato del D.lgs 12 aprile 2006, n. 163 con le norme recate dalla 

legge regionale 12 luglio 2011, n. 12, e con le vigenti leggi e decreti legislativi nazionali di 
modifica, sostituzione ed integrazione in materia; 

V I S T A la L.R. n.3 del 13/01/2015 con la quale è stato autorizzato l'esercizio 
provvisorio del Bilancio della Regione Siciliana per l'anno finanziario 2015; 

V I S T O i l D.R.S. n. 271 del 23.09.2013 vistato dalla Ragioneria Centrale per la 
Presidenza al n° 6 in data 30.09.2013 cap. 532005, con cui è stato approvato e finanziato i l 
progetto dei lavori urgenti di manutenzione degli impianti di Vi l la d'Orleans in Palermo, al 
fine di assicurarne la funzionalità e la sicurezza, dell 'importo complessivo di € 29.157,25 di 
cui € 21.899,05 per lavori al netto del ribasso compresi oneri per la sicurezza ed € 7.258,20 
per somme a disposizione dell'Amministrazione, assumendo impegno definitivo di € 
29.157,25 sul capitolo 532005 del bilancio della Regione esercizio finanziario 2013; 

V I S T O l'atto di affidamento rep. n. 2 del 19.03.2013 con i l quale i suddetti lavori 
sono stati affidati alla ditta S.T.S. Soc. Coop. Corrente in Casteltermini; 

V I S T O i l certificato di ultimazione lavori redatto dal direttore dei lavori in data 
21.02.2014 trasmesso con nota prot. n. 50979 del 07.11.2013 insieme alla fattura della ditta 
esecutrice dei lavori, munita del visto di regolare esecuzione; 

V I S T O i l mandato di pagamento n. 30 del 19.11.2013 dell'importo di € 27.379,91 
con i l quale è stata liquidata la fattura n. 27 del 31.10.2013 relativa ai lavori in questione a 
favore della ditta S.T.S. Soc. Coop.di Casteltermini; 

V I S T O i l mandato di pagamento n. 28 del 13.11.2013 dell'importo di € 708,00 con i l 
quale sono state liquidate le spese relative al lavoro straordinario per i l cantiere a favore del 
personale tecnico; 

C O N S I D E R A T O che resta da corrispondere i l compenso del 2% per spese tecniche 
secondo la nota di ripartizione allegata, pari ad € 368,47 e che non sono previste altre spese 
sull'impegno assunto con i l D.R.S. n. 271/2013 per cui residua la somma di €700,87; 

R I T E N U T O di dover procedere al pagamento del suddetto compenso in favore del 
personale tecnico utilizzando i l D.R.S. n. 271/2013 disponendo l'accertamento 
dell'economia della somma residua di € 700,87; 

D E C R E T A 

A R T . 1 

E' autorizzato i l pagamento del compenso del 2% per spese tecniche relativo ai lavori 
urgenti di manutenzione degli impianti di Vi l la d'Orleans in Palermo, al fine di assicurarne la 
funzionalità e la sicurezza in Palermo secondo la ripartizione effettuata dal RUP, pari ad € 
368,47. 

l 



A R T . 2 

A l pagamento come sopra autorizzato si provvede per l ' importo di € 368,47 mediante 
i l D.R.S n. 271/2013 sul capitolo 532005 - Spese per lavori di manutenzione straordinaria, 
salvaguardia, adeguamento, restauro e migliore utilizzazione di Palazzo d'Orleans, dei siti 
presidenziali e dei beni mobili di pregio di pertinenza, comprese eventuali opere di 
costruzione, ampliamento, com - del Bilancio della Regione, esercizio finanziario 2014. 
Si dispone l'accertamento dell'economia sull'impegno assunto con i l D.R.S n° 271 del 
23.09.2013 della somma residua di € 700,87. 

A R T . 3 

I l presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale della Segreteria 
Generale ai sensi dell'art. 68 della L.R. 12 agosto 2014 n. 21 . 

I l presente decreto è trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza per i l visto 
di competenza. 

Palermo,lì 2 7 APR. 2015 

2 


